[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	19
	»
	января
	2016 г.

	№
	29

	пгт. Октябрьское

О проведении районного Фестиваля
концертных программ трудящейся молодежи

«Перспектива»
Во исполнение муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 15.10.2013 № 3736, с целью выявления талантов среди трудящейся молодежи Октябрьского района и создания условий для реализации ее творческого потенциала:
1. Провести Фестиваль концертных программ трудящейся молодежи «Перспектива» (далее – Фестиваль) 13 февраля 2016 года на базе муниципального казенного учреждения культуры «КДЦ «Лидер» пгт. Андра.
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении районного Фестиваля согласно приложению № 1.
2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Фестиваля согласно приложению № 2.
3. Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Киселева Т.Б.) утвердить смету расходов на проведение Фестиваля.
4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района обеспечить участие команд от каждого муниципального образования в Фестивале.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Октябрьского района www.oktregion.ru.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                          Н.Г. Куклина
Приложение №1
к постановлению администрации Октябрьского района

от «19» января  2016 года № 29
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного Фестиваля концертных программ
трудящейся молодежи «Перспектива»
(далее – Положение)
1. Общие положения Фестиваля
1.1. Районный Фестиваль концертных программ трудящейся молодежи «Перспектива» (далее – Фестиваль) проводится Управлением образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, совместно с муниципальным казенным учреждением культуры «КДЦ «Лидер» пгт. Андра (по согласованию), в рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 15.10.2013    № 3736.

1.2. Настоящим положением определяются цели и задачи Фестиваля, порядок и сроки проведения, содержание конкурсной программы, награждение победителей.

2. Цели Фестиваля
2.1. Выявление талантов среди работающей молодежи Октябрьского района.

2.2. Создание условий для реализации ее творческого потенциала.
3. Задачи Фестиваля
3.1. Привлечение работающей молодежи к систематическим занятиям творчеством.
3.2. Организация содержательного досуга.
3.3. Определение лучших команд среди организаций, независимо от организационно-правовых форм, субъектов малого и среднего предпринимательства Октябрьского района.
4. Участники Фестиваля
4.1. В Фестивале принимает участие работающая молодежь в возрасте до 35 лет (количество участников не ограничено), являющаяся работниками организаций, действующих на территории Октябрьского района, независимо от организационно-правовых форм, субъектов малого и среднего предпринимательства. Допустимо участие в Фестивале лиц старше 35 лет в количестве не более 3-х человек в одной команде. Приветствуется участие глав городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района в составе команд.
Сборные команды участников разделены на две группы, представляющие:

I группа – сборную команду организации, независимо от организационно-правовых форм, или сборную команду, представляющую профсоюзную организацию;

II группа – сборную команду работающей молодежи, объединенную по свободному принципу, или сборную команду субъектов малого и среднего предпринимательства.

Сборная команда для участия в мероприятиях Фестиваля допускается, при следующих условиях:

наличие заявки по форме согласно приложению, к настоящему Положению, поданной не позднее 3 февраля 2016 года по адресу: пгт. Октябрьское, ул. Калинина д. 39 каб. 320, ответственный координатор по формированию заявок Смирнов Илья Валерьевич – главный специалист отдела молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, контактный телефон/факс 8(34678)28-090, e-mail: SmirnovIV@oktregion.ru.
Наличие копий следующих документов:

1. Паспорт с регистрацией.

2. Идентификационный налоговый номер (ИНН).

3. Свидетельство обязательного пенсионного страхования (СНИЛС).

Представитель команды несет ответственность за предоставление информации.

5. Сроки и место проведения Фестиваля
5.1. Сроки проведения Фестиваля: 13 февраля 2016 года.
5.2. Место проведения Фестиваля: муниципальное казенное учреждение культуры «КДЦ «Лидер» пгт. Андра.
6. Условия участия в Фестивале
6.1. Участники Фестиваля представляют целостную концертную программу, общей продолжительностью до 15 мин., в которую могут входить номера по номинациям, не более 2-х номеров в каждой номинации:
-театр (эстрадная миниатюра, КВН и т.п.);
-хореография (эстрадный, народный, бальный танцы);
- вокал (эстрадный, фольклорный, академический, бардовская песня);
-оригинальный жанр (пантомима, пародийный жанр, буффонада, фокусы, пластический этюд, цирковые номера);
- театр мод.
Фонограммы должны быть представлены на флэш накопителях либо CD дисках. Все материалы должны быть с вложенной памяткой: название коллектива, предприятие, номинация, название номера. В каждой команде должен быть человек, ответственный за музыкальное сопровождение всей конкурсной программы.
При конкурсном выступлении в номинации «вокал» допускается использование только фонограммы «-1» или инструментальное сопровождение.

Организационный комитет Фестиваля обеспечивает коллективы только стандартным набором реквизита сцены (столы, стулья), музыкальное оборудование. Специфический реквизит не предоставляется.

7. Руководство проведением Фестиваля
7.1. Общее руководство подготовкой и проведением Фестиваля осуществляет организационный комитет (далее - Оргкомитет).
7.2. Состав Оргкомитета формируется из специалистов в области культуры, молодежной политики и представителей общественности.
7.3. Оргкомитет имеет право:
- привлекать средства из внебюджетных источников для финансирования мероприятий по подготовке и проведению Фестиваля;
- обеспечивать информационное сопровождение проведения Фестиваля.
7.4. Состав жюри Конкурса формируется оргкомитетом и утверждается приказом Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района.
7.5. Жюри осуществляет подсчет баллов на финальном этапе Конкурса, выводит общий балл, протоколирует данные, в случае возникновения спорных вопросов, ведет разъяснительную работу.

8. Критерии оценок
8.1. Концертные программы, представленные командами, оцениваются по 5-бальной системе по следующим критериям:
Творческое направление:
- целостность, идея программы (композиции);
- режиссура программы;
- зрелищность;
- художественное оформление выступления;
- морально-этическое содержание.
Творческие номера по номинациям оцениваются по следующим критериям:
- исполнительское мастерство;
- морально-этическое содержание номера;
- эстетическое решение номера;
- юмор.
8.2. Общие правила для участников:
- нести ответственность, предусмотренную действующим законодательством за порчу имущества организаций, обеспечивающих место проведения, музыкально-воспроизводящей аппаратуры и автотранспорта;
- НЕ пропагандировать алкоголизм, наркоманию, насилие, табакокурение, не допускать шутки, не соответствующие этическим нормам;
- корректно вести себя по отношению к персоналу, организаторам, соперникам, жюри. В качестве наказания за неэстетическое поведение на сцене и в зале жюри в праве снять баллы с общего зачета команды;
- самостоятельно организовывать охрану реквизита, одежды и личных вещей в гримерных;
- самостоятельно решать вопросы по приезду, отъезду команды, изготовлению костюмов и реквизита, музыкальному сопровождению своих выступлений;
- своевременно прибывать на Фестиваль, согласно программе;
- СОБЛЮДАТЬ РЕГЛАМЕНТ ВРЕМЕНИ.
9. Программа Фестиваля
до 11:00 (13 февраля 2016 года) - Заезд и регистрация участников.
11:00 - 12:30 - Генеральная репетиция на сцене.
12:30 - 13:30 - Обед.
13:30 - Торжественное открытие Фестиваля. Конкурсная программа.
19:30 - Закрытие Фестиваля. Церемония награждения.
После 20:00 - Отъезд участников.
10. Награждение
10.1. Итоги Фестиваля подводятся жюри, которое определяет победителей Конкурса и присуждает 1, 2, 3 места. Победители награждаются дипломами и ценными призами.
10.2. Все участники Фестиваля, не вошедшие в число победителей, награждаются сертификатами участника Фестиваля.
11. Финансирование Фестиваля
11.1. Районный Фестиваль (питание, призы) организуется и проводится за счет бюджетной сметы Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района.
11.2. Транспортные расходы осуществляются за счёт направляющей стороны.
Данное положение является официальным приглашением для участия в Фестивале

Приложение
к Положению о проведении Фестиваля
концертных программ среди трудящейся

молодежи «Перспектива»
ЗАЯВКА

на участие в Фестивале концертных программ
среди трудящейся молодежи
«Перспектива»
Наименование территории _____________________________________________________

Название организации (субъекта малого (среднего) предпринимательства):________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Название команды ____________________________________________________________

Название номинации ___________________________________________________________

Заявляет о своем участии в Фестивале, гарантирует выполнение всех условий согласно Положению о проведении Фестиваля.

Количество участников ________________________ человек.

	№ п/п
	ФИО
	Место работы
	Должность
	Паспортные данные
	Контактная информация

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Координаты ответственного за участие в конкурсе.

	№

п/п
	ФИО
	Должность
	Контактная информация (рабочий, мобильный номера телефонов, факс,  e-mail)

	1

Руководитель организации (субъекта малого (среднего) предпринимательства)
_____________________/______________________________________
                                                             (подпись)
                                    (расшифровка)

	Приложение № 2

к постановлению администрации Октябрьского района

от «19» января 2016 года № 29

СОСТАВ

организационного комитета

по подготовке и проведению

районного Фестиваля «Перспектива»
Заместитель главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам, председатель Оргкомитета

Начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, заместитель председателя Оргкомитета

Главный специалист отдела молодежной политики Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, секретарь Оргкомитета
Члены Оргкомитета:
Заведующий отделом молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
Представитель администрации г.п. Андра (по согласованию)
Директор МКУК «КДЦ «Лидер» пгт. Андра (по согласованию)
PAGE